Р О С С И Й С К А Я     Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я     ОБ Л А С Т Ь

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ   МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ВЕЙДЕЛЕВСКИЙ РАЙОН»

ШЕСТЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

Р Е Ш Е Н И Е

30 июня 2023 года                                                                                                № 1

О внесении дополнений в Устав

муниципального района «Вейделевский

район» Белгородской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» и ст. ст. 13, 48 Устава муниципального района «Вейделевский
район» Белгородской области, Муниципальный совет Вейделевского района
решил:

1. Внести в Устав муниципального района «Вейделевский район»
Белгородской области, принятый постановлением двадцать шестой сессии
Совета депутатов Вейделевского района Белгородской от 26 июля 2007 года
№1 (с изменениями и дополнениями) следующие дополнения:

1.1. Статью 23 Устава:
- дополнить частью 3 следующего содержания:
«4. Полномочия члена Муниципального совета Вейделевского района

прекращаются досрочно решением Муниципального совета Вейделевского
района в случае его отсутствия без уважительных причин на всех заседаниях
Муниципального совета Вейделевского района в течение шести месяцев
подряд.».

2. Принять настоящее решение.
3. Изменения, предусмотренные подпунктом 1.1 пункта 1 настоящего

решения, распространяются на правоотношения возникшие с 01.03.2023.
4. Утвердить положения Устава муниципального района "Вейделевский

район" Белгородской области с дополнениями, внесенными настоящим
решением.

2

5. Поручить председателю Муниципального совета Вейделевского района

осуществить необходимые действия, связанные с государственной

регистрацией настоящего решения в Управлении Министерства юстиции

Российской Федерации по Белгородской области- в порядке, предусмотренном

Федеральным законом.

6. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой

информации «Информационный бюллетень Вейделевского района» и

разместить на официальном сайте органов местного самоуправления

Вейделевского района.

7. Настоящее решение вступает в силу после его официального

опубликования после его государственной регистрации.

Председатель

Муниципального

Вейделевского района С.В. Шевченко